
710 Sábado 29 enero 2005 BOE núm. 25

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DEL DUERO, S. A.

Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, en 
forma de concurso, del contrato para la ejecución de las 
obras correspondientes al «Proyecto de abastecimiento 
a las poblaciones del Valle del Esgueva a través de la 
captación de agua del río Duero (Valladolid) . Fase 2»

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas del Duero, Sociedad Anónima».
b) N.º de expediente: 02.347-256/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
«Proyecto de abastecimiento a las poblaciones del Valle 
del Esgueva a través de la captación de agua del río Due-
ro (Valladolid). Fase 2».

b) Lugar de ejecución: Provincia de Valladolid.
c) Plazo de ejecución:

c.1) Ejecución de obra y puesta a punto: dieciocho 
meses.

c.2) Pruebas de funcionamiento: seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
11.024.681,93 Euros.

5. Garantías: Provisional, 2 por cien del presupuesto 
base de licitación, esto es, 220.493,64 Euros y definitiva 
de construcción, 4 por cien del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Aguas del Duero, Sociedad Anóni-
ma».

b) Domicilio: Calle Duque de la Victoria, 20, Plan-
ta 1.ª

c) Localidad y código postal: 47001 Valladolid.
d) Teléfono: 983 213 377.
e) Telefax: 983 213 497.
e) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La que corresponda según el plazo de presenta-
ción de solicitudes.

7. Requisitos específicos:

a) Clasificación: 

Grupo A, Subgrupo 1, Categoría f.
Grupo B, Subgrupo 2, Categoría e.
Grupo E, Subgrupo 1, Categoría f.
Grupo K, Subgrupo 8, Categoría e.

b) Otros requisitos: Los generales establecidos en el 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas y en el Pliego de Cláusulas Particula-
res.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del día 18 de marzo de 2005. Si las ofertas se envían por 
correo, deberán comunicarlo a la entidad adjudicadora 
mediante telegrama cursado dentro de dicho día y hora, 
indicando el número de certificado del envío hecho por 
correo.

b) Documentación a presentar: Se especifica en el 
Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.º
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta (concurso): Seis meses, contados a 
partir de la fecha de apertura de propuestas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de ofertas: A las 12 horas del día 1 de 
abril de 2005. En el domicilio de «Aguas del Duero, 
S. A.» indicado en el punto 6.º

10.  Otras informaciones: El proyecto se financiará 
en un 65% con cargo a Fondos Europeos. El Contrato se 
someterá a la legislación civil, mercantil y procesal espa-
ñola. Resto de informaciones contenidos en el Pliego de 
Cláusulas Particulares.

11.  Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
12.  Fecha de envío al Diario Oficial de la Unión 

Europea: 20 de enero de 2005.
13.  Página web donde figuran las informaciones 

relativas a la convocatoria y pueden obtenerse los Plie-
gos: www.aguasduero.es

Valladolid, 24 de enero de 2005.–El Director General, 
Jaime Herrero Moro.–2.483. 

 BILBAO RÍA 2000, S. A

Anuncio de licitación para la Dirección de Obra y Asistencia 
Técnica de las obras de urbanización de la Plaza de Euskadi, 
calle Ramón Rubial y Puente de Deusto y de construcción del 

aparcamiento bajo rasante de la Plaza de Euskadi

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000 Sociedad 
Anónima. Calle José María Olábarri, número 4 planta C., 
48001 Bilbao (Bizkaia). Teléfono: 946613500. Fax: 
944244982. http://www.bilbaoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Dirección de Obra y 
Asistencia Técnica de las obras de urbanización de la 
Plaza de Euskadi, calle Ramón Rubial y Puente de Deus-
to y de construcción del aparcamiento bajo rasante de la 
Plaza de Euskadi. (Exp. AB202DO01) .

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución: Treinta y seis (36) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantia provisional: Diecisiete mil cuatrocientos 

euros (17.400 €) .
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: LANKOPI, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, número 6.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 94.423.07.00.
e) Telefax: 94.423.76.20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24-02-05.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: No se exige.
b) Otros requisitos: Según Pliegos de Prescripciones 

Técnicas y Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 
horas del día 25-02-05.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 

mantener su oferta: Nueve meses (9) desde la fecha de 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la presenta-
ción de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 28-02-05.
e) Hora: 12,30.

10. Otras informaciones: En los Pliegos de Prescrip-
ciones Técnicas y Cláusulas Administrativas Particula-
res.

11. Gastos de anuncios: Según el Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

12. Fecha del anuncio previo del D.O.C.E.: 01-01-05.
13. Fecha de envío del anuncio al D.O.C.E.: 20-01-05.
La ejecución de este proyecto cuenta con fondos euro-

peos FEDER.

Bilbao, a 20 de enero de 2005.–El Director General de 
la Sociedad, don Ángel M.ª Nieva García.–2.486. 

 BILBAO RÍA 2000, S. A.

Anuncio de Licitación para la Ejecución de las obras de 
soterramiento de la línea de FEVE (Infraestructuras de 

Basurto-1.ª Fase)

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000 S. A.
C/ José María Olábarri, número 4 planta C., 48001 Bil-
bao (Bizkaia) . Teléfono: 946613500. Fax: 944244982. 
http://www.bilbaoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto.: Ejecución de las obras de 
soterramiento de la línea de FEVE (Infraestructuras de 
Basurto-1.ª Fase). (Exp. BS101OB01).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución: Treinta y seis (36) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Cuarenta y seis 
millones ochocientos setenta y seis mil quinientos sesen-
ta y nueve euros con ochenta y ocho céntimos de euro 
(46.876.569,88 €).

5. Garantías: Provisional: novecientos treinta y siete 
mil quinientos treinta y un euros (937.531 €).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, número 16.


